Esta licitação será regida pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; pelas 

disposições deste Edital e demais normas aplicáveis à matéria objeto de sua realização. 

04. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS 

04.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, com valor total estimado de R$ 

155.903,09 (cento e cinquenta e cinco mil, novecentos e três reais e nove centavos), que foram 

aprovados no orçamento para o exercício de 2.020, a seguinte dotação orçamentária: 

249 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO 

15 452 0027 1057 44905100 OBRAS E INSTALAÇÕES  

05. FORNECIMENTO DE INFORMAÇÕES E AQUISIÇÃO DA PASTA

[...]

O Edital estará à disposição dos interessados no endereço acima, no horário supracitado, e 

será fornecido em CD, juntamente com seus anexos. 

06. CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

06.1.As licitantes deverão prestar garantia no limite de 1% (um por cento) do valor orçado pela 

Prefeitura, considerando o valor de: 

Lote 01 - R$ 1.559,02 (um mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e dois centavos), com prazo de 

validade de no mínimo 90 (noventa) dias, como condição de participação neste certame licitatório, 

conforme artigo 31, inciso III e artigo 56, parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, 

podendo a licitante optar por uma das modalidades previstas no art.